MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 6.185, DE 25 DE JULHO DE 2025

PUBLICADA NO DiO/E~

EM, 3í1/L_/_<{}Qj)5

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O
PROJETO ACLAME A CRISTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Faço saber
que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública o Projeto Aclame a Cristo CNPJ: 47.918.922/0001-
46, localizado na Av Copacabana, S/N - Morada de Laranjeiras - Serra/ES - Cep: 29.166-820.

Art. 2º A Instituição Aclame a Cristo será inserida na tabela consolidada da Lei Municipal
5.992/2024, que reúne todas as entidades de Utilidade Pública do Munícipio da Serra.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em Serra, 25 de julho de 2025.

WEVERSON Assinado de forma digital

VALCKER por WEVERSON VALCKER
MEIRELES:12493551761

MEIRELES:l 2493551 Dados: 2025.07.29

761 13:43:36-03'00'

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nQ 111, Centro - Serra/ES- CEP: 29176-100

e-ma il: gab.prefeito@serra .es.gov.br